UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Peregrinus terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super  
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

Tit. De Tentationibus, earumq[ue] remediis

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

lachrymarum copia pectus suam percutiendo multo peccatorum exegit.

7.  
lib. 6. de Sa-  
cerdotio.

Refert S. Chrysostomus, animam virtutis, quotiescunque instante eius à corpore in tione illud expurgata conscientia sumptis, ap- rum comitari recto tramite deduci ad cœlum: nonnulli Divina dignati revelatione experti sunt viderunt.

8.  
Ex litt. an.  
Brasil. Pro  
v. 15. 85.

Adolescens quidam Indicus conversus ad hanc mortique vicinus, sumpto sanctissimo Sacramento cœli exarstis desiderio in hæc verba prorupit. *Postquam Christus suo corpore me famelicum peccator in terris? cur non vinculis expeditus carceris in cœlum? & hæc dicens animam redidit toti suo.*

9.  
Greg. Naz.

S. Gregorius Nazianzenus in oratione facta Patre suo refert, quod is mortali quadam vice infirmitati, cum sacro illo sese præmuniret virtute hujus sanctissimi Sacramenti pristina san- *ex integro restitutus.*

Hier. Plat.  
de bono  
stat. Relig.  
l. 2. c. 21.

S. Reginaldus in extremis monitus, ut hoc Sacramentum extremæ Unctionis, responderet illud recipi manuum ministerio sanctissime- nis, *in qua plurimum confido, Et ad quam proficiscor.*

### De Tentationibus, earumque mediis.

### Iter seu Dies V.

#### TIT. I.

**I**nfirmus Sacramento extremæ unctio- nis pugnans orditur contra Dæmonis insulas & tentationes, quæ reducuntur ad tres principales, scilicet fidem, spem, & Charitatem.

*Quomodo  
obviandū  
tentationi-  
bus contra  
frem.*

Primo tentationis modo respondendum est, non rem mentiri; unde quod sit pater mendaciorum, ex eo optimè cognoscitur: siquidem communitatorum sententia est, nunquam Deum revelare damnationem, veluti revelat salutem & praedestinationem ejus: etenim talis etiam in hac vita cogit desperare; & tamen de fide est, unquam cogit non diu vivere, esse in via, in qua quilibet salvari salutem sperare potest. Secundo respondere debet, si hoc verum esset, eò magis servitio & amorem incumbendum esse.

Secundo tentationis modo respondebis cum Catharina: *Totum est verum*, animam meam enormibusque peccatis esse obnoxiam; *sed in vobis Christi anima abluitur*. Respondebis cum Bernardo; duplici titulo Christo competere debito *unionis & meritis*, primo ipse contentum alterum mihi donat; sicque in potentissimis &

*Vide exemplum 6.*

sed etiam à purgatorii poenis confido me fore liberum. Optimus insuper respondendi modus est, si suggerit dæmon, opponas, & totum dicas, contra si nimum exaggerat peccata tua in ordine ad voluntatem Dei, tu è contra eadem diminue Divinæ intuitu recordia.

*Modus respondendi  
tentationi-  
bus contra  
Charitatē.  
1. Pet. 5.*

Tertia tentatio est contra charitatem Dei & proximi, quando menti infirmi representat cogitationem odij, aut odij, aut pravi amoris, & infirmum ad conscientiam complacentiam inducere satagit.

Huic respondetur juxta S. Petri Apostoli coelationem: *Cui resistite fortes in fide verum*, videlicet, aeternam vitam viva fide credendo, Deum nobis esse praesentem nos videre, & poenam & primum aeternum nobis tributurum.

Medium quoque facile est, ut resistas & victor sis in hujusmodi tentationibus, si propter peccata merita elicias actus contritionis: cum enim de peccato de praeterito, signum est te non contentum praesenti.